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Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości w
Śląskim Oddziale Straży Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
13.11.2024

Dziś w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w
Raciborzu odbył się uroczysty apel z okazji 106. rocznicy odzyskania
przez Polskę Niepodległości.

W tym roku ponownie raciborskie obchody Narodowego Święta Niepodległości były
wspólnym przedsięwzięciem Straży Granicznej, Policji, Służby Więziennej i Państwowej
Straży Pożarnej. W wydarzeniu, którego gospodarzem był Komendant Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek, wzięli udział funkcjonariusze i
pracownicy wszystkich wymienionych służb z Komendantami lub ich zastępcami na czele.

Obecni byli także przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządowych, miejskich oraz
reprezentanci współdziałających służb mundurowych i instytucji z terenu województwa
śląskiego i opolskiego, jak również uczniowie patronackiej szkoły o profilu Straży
Granicznej z Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego. Swoją
obecnością zaszczycili nas także przedstawiciele sądownictwa, opieki zdrowotnej, uczelni
wyższych, instytucji kultury, oświaty i duchowieństwa. Obecne były także poczty
sztandarowe Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, Zakładu Karnego w Raciborzu oraz
Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu.

Po przywitaniu przybyłych gości odegrano i odśpiewano Hymn Państwowy, w trakcie
którego tradycyjnie już zaprzyjaźniona z Oddziałem grupa wychowanków Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu
wykonała go w języku migowym. Następnie głos zabrał gospodarz uroczystości,
Komendant Śląskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek.

Wydarzenie było doskonałą okazją do złożenia podziękowań funkcjonariuszom oraz
pracownikom wszystkich obecnych służb za ich wzorową pracę i służbę. To także
doskonały czas do wręczenia wyróżnień, odznaczeń państwowych i resortowych oraz
aktów mianowań na kolejne stopnie służbowe w Straży Granicznej, Policji, Służbie
Więziennej oraz Państwowej Straży Pożarnej. Dziesięć osób zostało także uhonorowanych
Medalem Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Medal ten przyznawany
jest w dowód uznania za wsparcie udzielane Śląskiemu Oddziałowi SG oraz tym, którzy w
sposób wzorowy, ponadprzeciętny wykonywali obowiązki służbowe.



 Doniosłym momentem dla Śląskiego Oddziału SG było wyróżnienie Zastępcy Komendanta
Śląskiego Oddziału SG płk. SG Adama Kurka Krzyżem Niepodległości z Gwiazdą Klasy I,
który wręczył mu Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów asp. sztab.
Michał Szczęśniak w towarzystwie Komendanta KPP w Raciborzu, podinsp. Marka Ryszki.

Krzyżem Niepodległości Klasy II uhonorowani zostali drugi Zastępca Komendanta
Śląskiego Oddziału SG płk SG Grzegorz Drożyński i Naczelnik Wydziału Organizacji i
Promocji ppłk SG Jacek Jacków, a wręczyli je Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego
NSZZ Policjantów asp. sztab. Michał Szczęśniak w towarzystwie Wiceprzewodniczącego
asp. sztab. Macieja Dziergasa i Przewodniczącego Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów
w Raciborzu – asp. sztab. Marcina Sobeczko.

Podczas uroczystości głos zabrali Starosta Raciborski Pan Grzegorz Swoboda oraz
Prezydent Miasta Racibórz Pan Jacek Wojciechowicz, którzy w swoich przemówieniach
podkreślali  doskonałą współpracę służb, a także dziękowali funkcjonariuszom i
pracownikom za ich pracę i służbę.

Na zakończenie ceremonii odegrana została Pieśń Reprezentacyjna Straży Granicznej.
Całość wydarzenia zwieńczył koncert w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej
I Stopnia w Raciborzu.

 

 

Komendant Śląskiego Oddziału
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Jakubaszek rozpoczyna
obchody Dnia Niepodległości.
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Raciborzu zaprasza na koncert. Stopnia w Raciborzu.wychowanków Specjalnego
Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla
Niesłyszących i
Słabosłyszących w Raciborzu.


